Информация

о работе городской Думы муниципального образования "Город Можга»

11 декабря 2013 года состоялось второе заседание очередной 32-ой сессии городской Думы муниципального образования "Город Можга" под председательством Главы города Пантюхина С.А. Депутаты рассмотрели 6 вопросов.

На втором заседании сессии завершена работа над проектом бюджета МО "Город Можга" на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов. Заместитель главы Администрации муниципального образования "Город Можга" по финансовым вопросам Разживина Т.Ю. представила 22 поправки к проекту бюджета. По предложению постоянной комиссии городской Думы по бюджету и экономическому развитию бюджет города Можги на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов утверждён с учётом представленных поправок. Основные характеристики бюджета на 2014 год таковы: общий объём доходов — 733778,3 тыс. руб., общий объём расходов — 750178,3 тыс. руб., верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2015 года - 25798,8 тыс. руб., предельный объём муниципального внутреннего долга — 57798,8 тыс. руб., дефицит бюджета — 16400,0 тыс. руб.

На втором заседании 32-й сессии утверждён Прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Город Можга» на 2014 год, внесены изменения в бюджет города Можги на 2013 год, приняты решения о безвозмездной передаче из собственности муниципального образования «Город Можга» в федеральную собственность здания филиала УдГУ в городе Можге и имущественных комплексов муниципальных учреждений социального обслуживания города Можги «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних», «Дом-интернат «Ветеран», «Комплексный центр социального обслуживания населения». Решением городской Думы создан муниципальный дорожный фонд МО «Город Можга» и утверждён порядок его формирования и использования бюджетных ассигнований фонда.

В работе сессии приняли участие председатель постоянной комиссии по социальной политике Государственного Совета Удмуртской Республики Казанцева О.П., руководитель фракции КПРФ Государственного Совета Удмуртской Республики Чепкасов В.Г., депутаты Государственного Совета Удмуртской Республики Петров Э.С. и Смердягин Л.Г., заместитель Можгинского межрайонного прокурора Вологдин М.А.

Руководитель аппарата Главы МО "Город Можга" и городской Думы

Е.П. Исаева